[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От___09.10.2019___№__489__
Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих администрации Белозерского муниципального района
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 закона Вологодской области от 9 октября 2007 года № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о поощрении муниципальных служащих администрации Белозерского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления района принять аналогичный муниципальный правовой акт.
3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   Руководитель администрации района:                                Д.А.Соловьев
                                                                                 Приложение к постановлению

                                                                  администрации  района
                                                                       от______________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПООЩРЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
 АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОЗЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Основания и виды поощрений муниципальных служащих

1.1. Муниципальные служащие администрации Белозерского муниципального района (далее-муниципальные служащие) поощряются за достижения в работе, безупречную и эффективную службу, образцовое выполнение должностных обязанностей, личный вклад в подготовку и проведение различных мероприятий, успешное выполнение заданий особой важности и сложности, другие достижения в работе, а также в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками, при увольнении в связи с выходом на пенсию или по достижении предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, а также по итогам аттестации.

1.2. Поощрение муниципальных служащих производится на основе индивидуальной оценки качества исполнения служебных обязанностей каждым муниципальным служащим и его личного вклада в решение задач, поставленных перед администрацией Белозерского муниципального района (далее – администрация района).

1.3. К муниципальным служащим могут применяться следующие виды поощрения:

- вручение Благодарственного письма;

- объявление Благодарности;

- награждение Почетной грамотой.

1.4. Под образцовым выполнением муниципальным служащим своих должностных обязанностей понимаются качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность работы администрации района.

1.5. Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на день принятия решения о поощрении муниципального служащего. Муниципальный служащий, имеющий неснятое дисциплинарное взыскание, не подлежит поощрению.

1.6. Особая важность и сложность заданий, выполняемых муниципальным служащим, определяются в каждом конкретном случае руководителем структурного подразделения, поручившим выполнение соответствующего задания.

2. Порядок применения поощрения к муниципальному служащему

2.1. Вопрос о поощрении муниципального служащего рассматривается руководителем администрации района на основании ходатайства руководителя структурного подразделения администрации района или управляющего делами администрации района о поощрении муниципального служащего.

2.2. Ходатайство о поощрении должно быть мотивированным, содержать общую характеристику трудовой деятельности муниципального служащего  и степень участия муниципального служащего в решении конкретных задач, стоящих перед администрацией района, а также предлагаемый вид поощрения муниципального служащего исходя из имеющихся.

2.3. Решение о поощрении оформляется постановлением администрации  района.

2.4. Запись о поощрении муниципального служащего вносится в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего.

2.5. Поощрение муниципальному служащему объявляется (вручается) в торжественной обстановке руководителем администрации района.

2.6. Муниципальные служащие могут быть представлены представителем нанимателя (работодателя) к иным наградам и поощрениям, предусмотренным действующим законодательством.